КЛИМОВСКИЙ ВЕСТНИК
30 сентября 2022 года  № 10 (238)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ  ИЗДАНИЕ
КЛИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 42 ОТ 28.09.2022
	О признании утратившим силу постановление администрации Климовского сельского поселения Ибресинского района № 30 от 10.08.2021 г. «Об определении места первичного сбора, размещения и организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей на территории Климовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также с Федеральным законом от 23 ноября 2009 г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Климовского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1.  Признать утратившим силу  постановление администрации Климовского сельского поселения Ибресинского района № 30 от 10.08.2021 г. «Об определении места первичного сбора, размещения и организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей на территории Климовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Климовского
сельского поселения			В.Н. Павлов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 43 ОТ 28.09.2022
	Об утверждении Требований к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом администрации Климовского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в целях обеспечения доступа к информации о деятельности Администрации Климовского сельского поселения, администрация сельского поселения
   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Утвердить Требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом администрации Климовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики согласно приложению.
    2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Климовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Климовского сельского поселения.
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава Климовского
   сельского поселения                                                               В.Н. Павлов

Приложение
к постановлению администрации
Климовского сельского поселения
от 28.09.2022 № 43

Требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом администрации Климовского сельского поселения

     1. Технологические и программные средства обеспечения пользования официальным сайтом администрации Климовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - сайт) должны обеспечивать доступ пользователей для ознакомления с информацией, размещенной на сайте, на основе общедоступного программного обеспечения.
     2. Для просмотра сайта не должна предусматриваться установка на компьютерах пользователей, специально созданных с этой целью технологических и программных средств.
     3. Суммарная длительность перерывов в работе сайта не должна превышать 4 часов в месяц. При необходимости проведения плановых технических работ, в ходе которых доступ пользователей к информации, размещенной на сайте, будет невозможен, уведомление об этом должно быть размещено на главной странице сайта не менее чем за сутки до начала работ.
     В случае возникновения технических, программных неполадок или иных причин, влекущих невозможность доступа пользователей к сайту, в течение двух часов с момента возобновления доступа на сайте должно быть размещено уведомление с указанием причины, даты и времени прекращения доступа, а также даты и времени возобновления доступа к информации.
     4. Текстовая информация размещается на сайте в формате, обеспечивающем возможность поиска и копирования фрагментов текста средствами веб-браузера («гипертекстовый формат»).
     Сайт должен иметь альтернативную версию для слабовидящих, которая должна отвечать требованиям ГОСТ Р 52872-2012 «Интернет-ресурсы. Требования доступности для инвалидов по зрению».
     5. Технологические и программные средства обеспечения пользования сайтом должны:
1) обеспечивать немедленный постоянный свободный доступ пользователей ко всей информации, размещенной на сайте. Доступ к информации, размещенной на сайте, не может быть обусловлен требованием использования пользователями определенных веб-браузеров или установки на технические средства пользователей программного обеспечения, специально созданного для доступа к информации, размещенной на сайте;
2) обеспечивать учет посещаемости сайта.
     6. Навигационные средства сайта должны соответствовать следующим требованиям:
1) вся размещенная на сайте информация должна быть доступна пользователям путем последовательного перехода по гиперссылкам, начиная с главной страницы сайта. Количество таких переходов должно быть не более пяти;
2) пользователю должна предоставляться наглядная информация о структуре сайта и текущем местонахождении на нем пользователя;
3) заголовки и подписи на странице должны описывать ее содержание (назначение), наименование текущего раздела и отображаемого документа; наименование страницы, описывающее ее содержание (назначение), должно отображаться в заголовке окна веб-браузера;
4) веб-адрес каждой страницы должен отображать ее положение в логической структуре сайта и соответствовать ее содержанию (назначению); в веб-адресе необходимо использовать общепринятые сокращения и правила транслитерации.
     7. В целях защиты информации, размещенной на сайте, должны быть обеспечены:
1) ведение электронных журналов учета операций, выполненных с помощью программного обеспечения и технологических средств ведения сайта;
2) применение аппаратных и программных средств антивирусной защиты;
3) ежедневное копирование всей размещенной на сайте информации и электронных журналов учета операций на резервный носитель, обеспечивающее возможность их восстановления;
4) контроль за целостностью информации и ее защита от несанкционированного изменения и уничтожения;
5) хранение информации, размещенной на сайте, в течение одного года со дня ее первичного размещения.
     8. Информация на сайте должна размещаться на русском языке.
Отдельная информация на сайте помимо русского языка может быть размещена на иностранных языках. Допускается указание наименований иностранных юридических лиц, фамилий и имен физических лиц с использованием букв латинского алфавита.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 44 ОТ 28.09.2022

	Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания  на территории Климовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской республики

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Климовского сельского поселения п о с т а н о в л я ет:
1. Утвердить места, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории Климовского сельского поселения (приложение).
2. Глава Климовского сельского поселения назначается лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории Климовского сельского поселения.
        3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Климовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        5.  Постановление вступает в силу с момента его подписания.

    Глава Климовского
   сельского поселения                                                               В.Н. Павлов

                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Климовского сельского поселения
от 28.09.2022 №  44

Места, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории Климовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики

1. село Климово, ул. Школьная, д. 17
2. село Климово, ул. Школьная, д. 16
3. село Климово, ул. Школьная, д. 19
4. село Климово, ул. Канашская, д. 30
5. село Климово, ул. Мостовая, д. 2
6. село Климово, ул. Комсомольская, д. 14
7. д. Тойси-Паразуси, ул. Учительская, д. 2
8. д. Тойси-Паразуси, ул. Кооперативная, д. 10
9. д. Тойси-Паразуси, ул. Кооперативная, д. 12
10. д. Тойси-Паразуси, ул. Кооперативная, д. 30

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 45 ОТ 28.09.2022
Об определении мест и способов
разведения костров, сжигания мусора,
травы, листвы и иных отходов, материалов или
изделий на землях общего пользования
населенных пунктов Климовского сельского поселения

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2016 года № 947 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации», в целях повышения противопожарной устойчивости населенных пунктов на территории Климовского сельского поселения, администрация Климовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 . Определить местом для сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий земельный участок площадью 2000 кв.м., расположенный в северной части с. Климово на расстоянии около 0,3 км., на землях государственной не разграниченной собственности.
2. Установить способ для сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий - открытый костер.
3. На землях в черте населенных пунктов Климовского сельского поселения запрещается разводить костры, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия, кроме как:
- в местах где расстояние до ближайших строений составляет не менее 50 метров;
- при условии постоянного контроля за сжиганием мусора, травы, листвы и иных отходов.
4. Установить запрет на использование открытого огня и разведение костров при установлении на соответствующей территории особого противопожарного режима, при поступающей информации о приближающихся неблагоприятных или опасных для жизнедеятельности людей метеорологических последствиях, связанных с сильными порывами ветра: в ёмкостях, стенки которых имеют огненный сквозной прогар.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и опубликования в периодическом печатном издании «Климовский вестник» Климовского  сельского поселения» и размещении на официальном сайте
администрации Климовского сельского поселения в сети Интернет.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Климовского
сельского поселения                                                               В.Н. Павлов